



Unione di Comuni dei Fenici

Comuni di Cabras - Palmas Arborea - Riola Sardo - Santa Giusta - Villaurbana
Loc. GutturuOlias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 - Fax 0783.25.52.02
unionedeifenici@gmail.com

ASSEMBLEA

DELIBERAZIONE N° 15

Del 30.11.2011

Oggetto: Assestamento generale al bilancio di previsione 2011, al bilancio pluriennale 2011-2013 e alla relazione previsionale e programmatica”.

L'anno duemilaundici il giorno trenta del mese di novembre, nella sede dell'Unione a Palmas Arborea, in località *Gutturu Olias*, alle ore 18.30, regolarmente convocata previ avvisi scritti si è riunita l'Assemblea dell'Unione di Comuni dei Fenici.

All'appello risultano:

cognome e nome	comune	titolo	presente	assente
Ivo Zoncu	Sindaco di Riola Sardo	presidente	X	
Sergio Troncia	Assessore delegato Sindaco di Cabras	componente	X	
Stefania Piras	Sindaco di Palmas Arborea	componente	X	
Paolo Pireddu	Assessore delegato Sindaco di Villaurbana	componente	X	
Angelo P.Pinna	Sindaco di Santa Giusta	componente	X	

Constatata la legalità dell'adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente Ivo Zoncu dichiara aperta la seduta

Assiste l'Assemblea, il direttore dell'Unione Dr. Gianni Sandro Masala

L'ASSEMBLEA

VISTA la delibera dell'Assemblea n. 1 del 13.04.2011 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2011, la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2011-13,

RICHIAMATE le seguenti variazioni al bilancio:

- Variazione n. 1, adottata con delibera C.d.A. n. 12 del 9.06.2011, ratificata con delibera dell'Assemblea n. 7 del 27.07.2011,
- Variazione n. 2, adottata con delibera C.d.A. n. 19 del 27.07.2011, riadattata ai sensi dell'art. 175, c. 5 del D.Lgs. n. 267/2000 con delibera Assemblea n. 10 del 10.10.11,
- Variazione n. 3, adottata con delibera C.d.A. n. 24 del 7.09.2011, ratificata con delibera dell'Assemblea n. 8 del 10.10.2011,
- Variazione n. 4, adottata con delibera C.d.A. n. 26 del 5.10.2011, ratificata con delibera dell'Assemblea n. 11 del 26.10.2011,
- Variazione n. 5, adottata con delibera C.d.A. n. 29 del 10.10.2011, ratificata con delibera dell'Assemblea n. 12 del 26.10.2011,

RICHIAMATE le delibere dell'Assemblea:

- N. 5 del 27.07.2011, con cui sono stati cancellati alcuni residui provenienti dalla ex Comunità montana,

- N. 6 del 27.07.11, con cui è stato approvato il rendiconto di gestione per l'esercizio 2010,

DATO ATTO che:

- nel rendiconto di gestione per l'esercizio 2010 risultava un avanzo di amministrazione complessivo di € 344.115,55 di cui € 276.724,94 per avanzo vincolato per servizi e funzioni associate ed 67.390,61 di avanzo non vincolato,
- dell'avanzo vincolato la somma di € 230.000 è proveniente dalla Comunità montana (di questi € 50.000 a titolo di mutuo per il completamento della sede ed € 180.000 per cofinanziare progetti per comuni dell'Unione che facevano parte anche della Comunità montana) mentre € 46.724,94 sono trasferimenti per il fondo della montagna,
- il fondo per la montagna è stato programmato lo scorso anno mentre l'avanzo non vincolato è stato inserito nel bilancio di previsione di quest'anno,
- la somma di € 180.000,00 è stata prevista in bilancio al cap. 4480 "accantonamento somme provenienti dalla ex comunità montana a beneficio dei comuni superstiti",

RITENUTO di apportare le seguenti variazioni al bilancio di previsione 2011, sulla base delle richieste formulate dagli uffici e dagli amministratori:

PARTE ENTRATA

1. Creazione di un nuovo capitolo "cofinanziamento dei Comuni per il progetto di comunicazione istituzionale" con stanziamento di € 10.000,00 per l'attivazione del progetto di comunicazione istituzionale, consistente nell'installazione di n. 2 schermi video in ciascun Comune per la trasmissione di comunicazioni e informazioni da parte dei Comuni,
2. Diminuzione della somma di € 5.000,00 del cap. 575 "proventi locazioni e noleggio di beni dell'ente" in quanto non si prevede nessun incasso nell'anno in corso,
3. Incremento della somma di € 150.000,00 del cap. 460 "trasferimenti dei Comuni per servizio raccolta RR.SS.UU.,
4. Creazione di un nuovo capitolo "contributi dei Comuni per progettazione ecocentri comunali" con stanziamento di € 2.000,00 per compensare la redazione, da parte del responsabile tecnico, di un progetto di ecocentro per un comune,
5. Creazione di un nuovo capitolo "contributi dei Comuni per progettazione piani di protezione civile" con stanziamento di € 2.000,00 per compensare la redazione, da parte del responsabile tecnico, del piano di protezione civile per un comune,
6. Incremento di € 5.000,00 del cap. 500 "diritti SUAP" in quanto la previsione di entrata è ampiamente superiore allo stanziamento iniziale di bilancio, come verificato dalle somme sinora accertate,

PARTE SPESA

1. Utilizzo di una quota, pari a € 44.160,00 dello stanziamento previsto al cap. 4480 "accantonamento somme provenienti dalla ex comunità montana a beneficio dei comuni superstiti" come segue:
 - € 10.000,00 " quota a carico dell'Unione per il progetto di comunicazione istituzionale", con istituzione in parte uscita di un capitolo dell'importo complessivo di € 20.000,00, finanziato per 10.000,00 € dall'Unione e per 10.000,00 € dai Comuni,
 - € 10.000,00 per incremento del cap. 483 "spese per incarichi di collaborazione" per collaborazioni presso l'ufficio finanziario e l'ufficio amministrativo, necessarie per il funzionamento dei servizi sovra comunali gestiti dall'Unione, in quanto l'Ente – ai sensi della L.R. n. 18/2011 - non può procedere ad assunzioni ed i Comuni non hanno provveduto al comando di personale per questo ambito di attività,
 - € 3.000,00 per acquisto di contenitori per la raccolta degli oli esausti da distribuire ai Comuni aderenti al servizio di raccolta RR.SS.UU.,
 - € 2.500,00 per istituzione nuovo capitolo "riversamento diritti SUAP a enti terzi", per effettuare i versamenti ad enti terzi delle somme di loro spettanza dei diritti di istruttoria del Suap,
 - € 2.500,00 per istituzione nuovo capitolo "acquisto attrezzature informatiche e arredi SUAP",
 - € 2.500,00 per incremento del cap. 4402 "acquisto beni per il SUAP",
 - € 2.500,00 per incremento del cap. 4403 "prestazioni di servizi per il SUAP",
 - € 5.000,00 per incremento del cap. 2080 "spese funzioni diverse" per spese relative ai servizi associati,
 - € 1.000,00 per incremento del cap. 1260 "spese generali funzionamento – acquisto di beni", per spese d'ufficio relative ai servizi associati,
 - € 4.160,00 per incremento del cap. 1320 "spese generali funzionamento – prestazioni di servizi", per spese relative ai servizi associati,
 - € 1.000,00 per incremento del cap. 1390 "Irap ufficio tecnico", per Irap del responsabile tecnico e del servizio

- associato raccolta rifiuti solidi urbani,
- Incremento della somma di € 150.000,00 del cap. 3860 "spese servizio raccolta RR.SS.UU., in quanto le somme previste in bilancio non sono sufficienti a coprire i costi presunti per tutto il 2011, a causa dell'incremento dei costi per il conferimento in discarica della frazione secca,

ACQUISITO il parere favorevole espresso da parte del Revisore dei Conti pervenuto con nota prot. N. 2636 del 28.11.2011;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile;
Unanime

DELIBERA

DI APPROVARE l'assestamento al bilancio di previsione annuale 2011, al bilancio pluriennale 2011-2013 e alla relazione previsionale e programmatica, come da prospetti allegati,

DI DICHIARARE con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma, del Dlgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Prof. Ivo Zoncu

IL DIRETTORE
f.to Dr. Gianni Sandro Masala

La presente deliberazione è trasmessa all'albo dell'Unione di comuni dei Fenici e ai comuni associati per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

Palmas Arborea lì, 07.12.2011

II DIRETTORE
f.to Dr. Gianni Sandro Masala